
            Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

All’Albo di Istituto
sul sito Web dell’Istituto

Titolo avviso/decreto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica - (D.M. 
170/2022)

Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981

Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali

Codice CUP E24D22002860006

Importo Finanziato 210.102,80 €

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11219

Titolo Progetto M4C1I1.4-2022-981 Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica

Sotto-azione MENTORING-23-24:  percorsi  individuali  di  rafforzamento
attraverso  mentoring  e  orientamento,  coaching  motivazionale  in
favore  degli  studenti  con  particolari  fragilità  e/o  a  rischio  di
abbandono.

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo
e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next
Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

Riapertura termini presentazione candidatura  procedura di selezione per il conferimento di incarichi
individuali  aventi  ad  oggetto percorsi  individuali  di  rafforzamento  attraverso  mentoring  e
orientamento, coaching motivazionale in favore degli studenti con particolari fragilità e/o a rischio di
abbandono e contestuale incremento della durata complessiva delle attività (da 800 a 1200 ore).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la propria determina Determina di avvio procedura selezione Esperti Mentoring PNRR Disp scolastica 
prot.0013 del 03.01.2024;

1

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0002105/U del 09/04/2024 11:39



            Istituto Tecnico Statale
CARLO CATTANEO

Codice meccanografico PITD070007

C. F. 82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U. 314953

Vista la propria determina di proroga della procedura di selezione Esperti Mentoring PNRR Disp scolastica 
prot.300 del 18.01.2024;

Considerate le segnalazioni emerse durante la riunione del 12/02/2024 acquisita al prot. 2070 del 08/04/2024 
dalla quale è stato evidenziata:

 l’esigenza di riaprire le graduatorie per consentire a ulteriori docenti di svolgere le attività di 
mentoring, stante la difficoltà a coprire tutte le discipline e le attività con i soli docenti in graduatoria;

 incrementare il numero di ore complessivamente previste per le suddette attività di mentoring.

Verificato che sussistono le risorse finanziare per incrementare il numero complessivo di ore da 800 a 1200.

DETERMINA 

Art. 1 – Di riaprire un nuovo termine di  presentazione delle candidature entro il 13/04/2024. Il personale
esperto che si  candida a seguito della  presente  riapertura  dei  termini  di  candidatura  sarà  inserito in coda
rispetto alla graduatoria vigente. Potranno essere accolte anche domande trasmesse a mano direttamente alla
segreteria protocollo.

Art.  2  –  Di  incrementare  la  durata  complessiva  delle  attività  per  le  azioni  di  mentoring  e  orientamento,
sostegno allo studio delle discipline, coaching da 800 a 1200 ore. 

Pertanto l’importo stanziato passa da € 33.600,00 (euro trentatremilaseicento/00) corrispondente a 800 ore, a
un importo di € 50.400,00 (Euro cinqunatamilaquattrocento/00) corrispondente a 1200 ore di attività,
importo inteso al lordo di ogni altro onere [lordo stato ovvero lordo dipendente e oneri riflessi].

Art. 3 – Di procedere, successivamente alla formazione della graduatoria con l’inserimento in coda dei nuovi
candidati, ad un incremento delle ore assegnate a ciascun docente, prevedendo pacchetti orari di quattro ore.

Art.  4  –  Per  la  presentazione  delle  candidature  dovrà  essere  utilizzata  la  documentazione pubblicata  con
circolare n. 126 del 03/01/2024 accessibile al seguente link1: LINK

    Il Dirigente Scolastico

       (prof. Salvatore Picerno)

1 Link  alla  modulistica:  https://www.itcattaneo.edu.it/circolare/circolare-n-126-del-03-01-2024-pnrr-avviso-di-selezione-mentoring-23-24-percorsi-individuali-di-

rafforzamento-attraverso-mentoring-e-orientamento-coaching-motivazionale-in-favore-degli-studenti-c/ 

2

Ist.Tec.Comm. " CARLO CATTANEO "
C.F. 82001200508 C.M. PITD070007
AE85483 - protocollo generale

Prot. 0002105/U del 09/04/2024 11:39

https://www.itcattaneo.edu.it/circolare/circolare-n-126-del-03-01-2024-pnrr-avviso-di-selezione-mentoring-23-24-percorsi-individuali-di-rafforzamento-attraverso-mentoring-e-orientamento-coaching-motivazionale-in-favore-degli-studenti-c/
https://www.itcattaneo.edu.it/circolare/circolare-n-126-del-03-01-2024-pnrr-avviso-di-selezione-mentoring-23-24-percorsi-individuali-di-rafforzamento-attraverso-mentoring-e-orientamento-coaching-motivazionale-in-favore-degli-studenti-c/
https://www.itcattaneo.edu.it/circolare/circolare-n-126-del-03-01-2024-pnrr-avviso-di-selezione-mentoring-23-24-percorsi-individuali-di-rafforzamento-attraverso-mentoring-e-orientamento-coaching-motivazionale-in-favore-degli-studenti-c/

		2024-04-09T11:35:30+0200
	SALVATORE PICERNO




